นับต๋ังแต่ปีพุทธศักราช 2524 (ค.ศ. 1981) ซ่ึงเป็นปีแห่งคนพิการสากล (Inter
national Year of Disabled Persons) ทำให้คนพิการได้รับการเอาใจใส่มากข้ึนเร่ือยมา ท้ิง
จากหน่วยงานของรัฐบาล เอกชนและสถานประกอบการต่าง ๆ เราจะเห็นกันว่าความพิการท่ีเกิดข้ึน
และเพ่ิมข้ึนในทุก ๆ ประเทศ มักสืบเน่ืองมาจากผลของความเจริญทางเทคโนโลยี กล่าวคือ